СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2018 г  № 129

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Стратегии 2035
Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и уставом Данковского сельского поселения Совет народных депутатов Данковского  сельского поселения Каширского муниципального района
РЕШИЛ:

          1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии 2035
Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствие с Уставом Данковского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Данковского
сельского поселения                                                                  Л.В.Чернякина

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
 от 31.10.2018г. № 129

[bookmark: _GoBack]План мероприятий
по реализации Стратегии 2035 Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования

	1
	Асфальтирование  дороги  Данково- Карамышево
	2019
	Федеральный бюджет

	2.
	Ощебенение ул. Молодежная 500 м.
	2019
	Районный и местные бюджеты

	3.
	Ощебенение ул. Лугань
	2019
	Районный и местные бюджеты

	4.
	Асфальтирование  часть ул. Кольцовская
	2019
	Районный и местный бюджеты

	5.
	Ощебенение ул. Первомайская
	2020
	Районный и местный бюджеты

	6.
	Асфальтирование ул. Новая
	2020
	Районный и местный бюджеты

	7.
	Асфальтирование ул. Смирнова, ул. Мира
	2021
	Федеральный и местный бюджеты

	9.
	Асфальтирование часть ул. Кольцовская
	2020
	Федеральный и местный бюджеты

	10.
	Асфальтирование ул. Солнечная, ул. Советская, ул. Молодежная
	2025
	Федеральный и местный бюджеты

	11.
	Асфальтирование ул. Лугань
	2026
	Федеральный и местный бюджеты

	12.
	Асфальтирование ул. Садовая, ул. Пролетарская
	2027
	Федеральный и местный бюджеты

	13.
	Асфальтирование ул. Первомайская
	2028
	Федеральный и местный бюджеты

	14.
	Освещение:   ул. Победы, Центральная, Мира, Коммунистическая, Кольцовская
	2019
	Районный и местный бюджеты

	15.
	Освещение:     ул. Смирнова,  ул. Лугань
	2020-2023
	Районный и местный бюджеты

	16.
	Освещение ул. Первомайская, ул. Садовая, ул. Пролетарская
	2022-2024
	Районный и местный бюджеты

	17.
	Освещение:  ул. Луговая, ул. Свободы
	2020
	Районный и местный бюджеты

	18.
	Освещение : ул. Солнечная, ул. Советская,   ул. Молодежная
	2025
	Районный и местный бюджеты

	19.
	Освещение: ул. Новая,  ул. Заречная
	2026
	Районный и местный бюджеты

	20.
	Освещение : ул. Коммунистическая, ул. Набережная, ул. Октября
	2019-2021
	Районный и местный бюджеты

	21.
	 Строительство ФАП
	2019-2020
	Федеральный бюджет

	22.
	Капитальный Дома культуры
	2019-2021
	Федеральный бюджет

	23.
	Реконструкция  воинского захоронения
	2025-2027
	Районный и местный бюджеты

	24.
	Строительство водопровод
	2030-2035
	Федеральный бюджет

	25.
	Газификация части ул. Первомайская
	2025-2030
	Федеральный бюджет

	26.
	Строительств тротуаров
	2027-2034
	Федеральный бюджет

	27.
	Ограждение кладбища с. Данково
	2023-2024
	Районный и местный бюджеты

	28.
	Ограждение кладбища  п. Рябчево
	2025-2026
	Районный и местный бюджеты

	29.
	Ограждение кладбища п. Карамышево
	2026-2027
	Федеральный бюджет

	30.
	Создание зон отдыха на р. Хворостань
	2030-2032
	Районный и местный бюджеты

	31.
	Восстановление памятников культуры 19 века:  дом с лавкой по ул. Центральная
	2024-2027
	Районный и местный бюджеты

	32.
	Ограждение минирынка по ул. Центральная
	2030-2033
	Районный и местный бюджеты

АКТ
ОБ ОБНАРОДОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

           От  31.10.2018 года                                                                                     с. Данково

        Мы нижеподписавшиеся, комиссия в составе  главы   Данковского сельского поселения  Л.В. Чернякиной, ведущего специалиста администрации Данковского сельского поселения  Колосовой Л.В., депутата Совета народных депутатов Данковского сельского поселения Кучиной  Г.М.  настоящим подтверждаем, что 31.10.2018 года с целью официального обнародования правовых актов главы  администрации Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, затрагивающих  права, свободы и обязанности человека и гражданина, в холе администрации Данковского сельского поселения на доске объявлений и обнародования муниципальных правовых актов, расположенной по адресу: с. Данково, ул. Мира, 23; в зале Данковской сельской библиотеки, расположенной по адресу: с. Данково, ул. Смирнова, 87а, для всеобщего ознакомления было вывешено решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  от 31.10.2018 г.    № 129 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 2035 Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области».

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями:

1.  Глава сельского поселения                                                              Л. В. Чернякина
2. Ведущий специалист администрации                                            Л.В. Колосова
3. Депутат Совета народных депутатов                                              Г. М.  Кучина